magnifico domino .. duci et consilio, nomine dicti comunis Ianue solempniter stipulantibus et recipientibus, et per eos iam dicto comuni iuravit ad sancta Dei evangelia, tactis scripturis, in manibus mei notarii infrascripti et solempniter promisit ratam et firmam et rata et firma habere perpetuo et tenere, actendere, complere et observare et contra in aliquo ullo unquam tempore non facere vel venire aliqua racione, occasione vel causa, de iure vel de facto, etiam si de iure posset, sub pena dupli precii supradicti stipulata solempniter et promisa, cum restitutione dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis semper manentibus supradictis, et sub ypotheca et obligacione bonorum ipsius presentium et futurorum. Et de predictis omnibus dictus venditor rogavit confici debere presens publicum instrumentum per me Anthonium de Credentia, notarium et dicti comunis Ianue cancellarium infrascriptum. Actum Ianue, in sala capelle veteris palacii ducalis dicti comunis, ubi presencialiter celebrantur consilia, anno dominice nativitatis milesimo trecentesimo octuagesimo sexto, indicione octava secundum cursum Ianue, die lune ultima aprilis, in terciis, presentibus testibus vocatis et rogatis Conrado Mazurro, Aldebrando de Corvaria et Petro de Bargalio, notariis et dictorum magnifici domini / (c. 167r.) .. ducis et consilii et comunis Ianue cancellariis.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et dicti comunis Ianue cancellarius, predictis omnibus interfui et rogatus suprascriptum instrumentum composui et scripsi^h.

^a assessoris in B ^b sciens et cognoscens idem in B ^c eos: nos in B ^d seu possederit: et possiderit in B ^e persone legitime pro dicto comuni et in B ^f et sibi in B
^g et in B ^h (S.T.)-scripsi: om. B.

202

1387, aprile 30, Genova

Benedetto Malocello, figlio del fu Pietro, vende al comune di Genova i diritti che gli competono su Varazze, Celle ed Albisola al prezzo di 1013 lire, 17 soldi e 9 denari.

Originale [A], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 167 r.; copia semplice [B], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 162 v., da A.

Edizione: *Liber iurium*, II, n. 304.

Regesto: POGGI, *Albisola*, II, p. 242.

De eisdem empcionibus Varaginis, Cellarum et Albizole.

In nomine Domini amen. Benedictus Marocellus, filius et heres pro dimidia quondam Petri Maroceli, civis Ianue, vendidit et ex causa et titulo vendicionis cessit, dedit et traddidit seu quasi illustri et magnifico domino, domino Anthonioto Adurno, Dei gratia Ianuensium duci et populi defensori, et consilio quindecim sapientum antianorum, in sufficienti et legiptimo numero congregato et illorum de dicto consilio qui interfuerunt nomina sunt hec: Benedictus de Corvaria, lanerius, prior, Anthonius de Paulo, Nicolaus Bochonus de Sturla, Franciscus Leardus, draperius, Nicolaus de Molazana, macellarius, Nicolaus Cima, piscator, Iohannes de Langasco, Leonardus de Rosio, Petrus Cazanus, Anthonius de Noali de Begali, Cosmas Tarigus et Iohannes de Sigestro, callegarius, ementibus, stipulantibus et recipientibus nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, undecim partes ex quingentis duodecim partibus computatis pro integro seu toto ad eundem Benedictum tanquam heredem ut supra spectantes iurium, iurisdicionum^a, meri et mixti imperii, seignorie et fidelitatum hominum, loci, districtus, territorii et posse Varaginis, nec non pedagii seu introytus pedagii ac omnium introytuum eiusdem loci et districtus Varaginis seu contra homines et in dicto loco, territorio, posse^b et districtu Varaginis, cum omnibus et singulis iuribus, iurisdicionibus et pertinentiis quibuscunque spectantibus et pertinentibus ad predicta et que spectare et pertinere possent et cum omnibus et singulis dependentibus, accessoriis et conexis predictis et a predictis et cuilibet et a quolibet predictorum; item partem ad dictum Benedictum tanquam heredem ut supra spectantem iurium, iurisdicionum, meri, mixti imperii, seignorie, fidelitatum hominum, loci, districtus, territorii et posse Cellarum ac omnium introytuum eiusdem loci Cellarum et districtus seu contra homines et in dicto loco, posse, districtu et territorio Cellarum, cum omnibus et singulis iurisdicionibus et pertinentiis quibuscunque spectantibus et pertinentibus ad predicta et que spectare et pertinere possent et cum omnibus et singulis dependentibus, accessoriis^c et conexis predictis et a predictis et cuilibet et a quolibet predictorum; item unam partem ex centum viginti octo partibus computatis pro integro seu toto ad eundem Benedictum heredem ut supra spectantem iurium, iurisdicionum,

meri, mixti imperii, segnorie, fidelitatum hominum, loci, districtus, territorii et posse Albizole ac omnium introytuum eiusdem loci et districtus Albizole seu contra homines et in dicto loco, posse, territorio et districtu Albizole, cum omnibus et singulis iuribus, iurisdicionibus et pertinentiis quibuscunque spectantibus et pertinentibus ad predicta et cum omnibus et singulis dependentibus, accessoriis et conexis predictis et a predictis et cuilibet et a quolibet predictorum, ad habendum, tenendum, gaudendum, usufructuandum^d et possidendum iure proprietatis et dominii ac iusto titulo empcionis et de predictis omnibus venditis deinceps perpetuo faciendum quidquid dicto comuni Ianue seu prefatis magnifico domino .. duci et consilio, nomine ipsius comunis, placuerit tanquam de rebus propriis dicti comunis, liberas et expeditas ab omni genere seu onere servitutis vel exactionis, pro precio et finito precio librarum mille tresdecim, soldorum decem septem, et denariorum novem ianuinorum, quas proinde dictus Benedictus venditor se a dicto comuni in Nicolao Iambono et Neapoliono de Auria, massariis generalibus comunis predicti, solventibus nomine et vice ipsius comunis et ex mandato suprascripti magnifici domini .. ducis et consilii, habuisse et integre recepissee confessus fuit et se de dicto precio bene solutum, tacitum et contentum vocavit et vocat, renuncians exceptioni dicti precii non habiti, non recepti sibi que non numerate dicte pecunie ac presentis vendicionis in forma supra et infrascripta non facte, rei sic ut supra et infra non geste seu non sic vel aliter se habentis, doli mali, metus, actioni in factum, conditioni sine causa vel ex iniusta causa et omni alii iuri, exceptioni, deffensionis per quam et quod contravenire posset. Et si plus valent seu in futurum valuerint partes predictae rerum / (c. 167v.) predictarum ut supra vendite precio antedicto, sciens idem Benedictus venditor ipsarum partium rerum predictarum veram extimacionem, illud plus quantumcunque sit vel fuerit eisdem magnifico domino .. duci et consilio, nomine et vice dicti comunis Ianue stipulantibus et recipientibus, pacto remisit et mera, pura, libera, simplici et irrevocabili donacione inter vivos, que vicio, iure vel causa ingratitudinis seu alio quovis iure, modo vel causa infringi seu revocari non possit, libere donavit, faciens de dicto pluri erga prefatos magnificum dominum .. ducem et consilium, nomine dicti comunis Ianue stipulantes et recipientes, generalem finem, remissionem et pactum de ulterius non petendo seu aliquialiter molestando, renuncians legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Possessionem quoque et dominium rerum predictarum pro dictis partibus venditis dictus venditor sepredictis magnifico domino .. duci et consilio, nomine dicti comunis, et per eos^e dicto comuni confessus fuit

corporaliter traddidisse, constituens se dictas res venditas pro dictis partibus, nomine dicti comunis Ianue, tenere ac precario possidere quamdiu eas^f tenuerit seu possederit et donec dictum comune Ianue seu legiptima persona pro dicto comuni ipsarum partium rerum predictarum venditarum possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi et deinceps retinendi eidem comuni et cuicumque persone legiptime pro ipso comuni licentiam tribuit et liberam facultatem concessit auctoritate sola eiusdem comunis et cuiuscunque legiptime persone pro eo et absque auctoritate, licentia vel decreto cuiusque iudicis vel magistratus. Insuper dictus venditor, titulo, causa et precio supradictis, dedit, cessit, transtulit et mandavit prefatis magnifico domino .. duci et consilio et ad cautellam michi notario et cancellario infrascripto, tanquam publice persone^g officio publico stipulantibus et recipientibus nomine et vice dicti comunis Ianue, et per nos dicto comuni omnia iura, rationes et actiones reales et personales, utiles, dirrectas, mixtas, rei persecutorias, ypothecarias et penales et alias quascunque et alia quecunque que et quas habet sibique compectunt, compectere possent et unquam melius compecierunt ac in futurum possent compectere in dictis rebus venditis ad ipsas et occasione ipsarum quantum pro partibus per eundem venditorem venditis prout^h supra et contra quascunque personas et in bonis quaru(m)cunque personarum, ita ut dictis iuribus, racionibus et actionibus prefati magnificus dominus .. dux et consilium, nomine dicti comunis Ianue, dictumque comune et quelibet legiptima persona pro dicto comuni uti possint et possit, agere, expeririⁱ, excipere, replicare, petere, recipere, quitare, vendere, cedere, donare, pacisci, consequi seque tueri ac omnia et singula demum facere que et prout idem venditor facere potest, posset vel unquam melius potuit, constituens eosdem magnificum dominum .. duces et consilium, nomine dicti comunis, et per eos iam dictum comune in predictis iuribus procuratores et dominos et procuratorem et dominum ut in rem dicti comunis propriam ac ponens eos, dicto nomine, et dictum comune in locum ipsius venditoris. Et quas partes rerum predictarum venditarum ut supra dictus venditor vendidit sub tali pacto et convencione quod teneatur de deffensione seu evictione earum et cuiuslibet earum respectu cuiuscunque persone ecclesiastice vel secularis, collegii vel universitatis ex quocunque titulo sive causa et promisit prefatis magnifico domino .. duci et consilio, nomine dicti comunis Ianue stipulantibus, quod dictas partes per eum venditas ut supra vel aliquam partem ipsarum partium rerum predictarum alteri non vendidit seu cessit, transtulit vel concessit ex quocunque titulo sive causa nec vendet nec ceddet in posterum. Quam quidem vendicionem et

iurium cessionem et omnia et singula supradicta dictus venditor per se suosque heredes dictis magnifico domino .. duci et consilio, nomine dicti comunis Ianue solempniter stipulantibus, et per eos iam dicto comuni iuravit ad sancta Dei evangelia, tactis scripturis, in manibus mei notarii et cancellarii infrascripti et solempniter promisit ratam et firmam et rata^j et firma habere perpetuo et tenere, actendere, complere et observare et contra in aliquo ullo unquam tempore non facere vel venire aliqua racione, occasione vel causa, de iure vel de facto, etiam si de iure posset, sub pena dupli precii supradicti stipulata solempniter et promisa, cum restitutione dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis semper manentibus supradictis, et sub ypotheca et obligacione bonorum ipsius Benedicti presentium et futurorum. Et de predictis omnibus mandaverunt dicti magnificus dominus .. dux et consilium et dictus venditor rogavit confici debere presens publicum instrumentum per me Anthonium de Credentia, notarium et ipso- rum magnifici domini .. ducis, consilii et comunis Ianue cancellarium infrascriptum. Actum Ianue, in sala capelle veteris palacii ducalis, ubi nunc consilia celebrantur, anno dominice nativitatis M^oCCC^oLXXXVII^o, indicione VIII^a secundum cursum Ianue, die ultima aprilis, presentibus testibus vocatis specialiter et rogatis Conrado Mazurro et Aldebrando de Corvaria, notariis et dictorum magnifici domini .. ducis, consilii et comunis Ianue cancellariis.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue cancellarius, predictis omnibus interfui et rogatus presens instrumentum composui et scripsi^k.

^a iurisdiciones in B ^b territorio et posse in B ^c assessoris in B ^d gaudendum et usufructuandum in B ^e nos in B ^f ipsas in B ^g persone publice in B ^h prout: ut in B ⁱ experire in B ^j et rata: *ripetuto* in A ^k (S.T.)-scripsi: om. B.

Emanuele Grillo, a nome di Salvagia, madre e tutrice testamentaria di Raffaele, Andrea, Dorino e Giovanni Doria, e Tommaso Spinola, procuratore di Corrado Doria, fratello dei suddetti, vendono al comune di Genova i diritti

che competono loro su Varazze, Celle ed Albisola al prezzo di 4055 lire, 11 soldi, 1 denario.

Originale [A], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 168 r.; copia semplice [B], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 163 v., da A.

Nel margine esterno di A la seguente annotazione moderna: « Confirmatio presentis instrumenti venditionis et rattificatio est in presenti libro in cartis CLXXXVIII » (v. n. 219).

Edizione: *Liber iurium*, II, n. 305.

Registro: POGGI, *Albisola*, II, p. 242.

De predictis.

In nomine Domini amen. Dominus Emanuel Grillus, legum doctor, actor et actorio nomine domine Salvagie, uxoris quondam domini Petri quondam domini Dorini de Auria, matris, tutricis et curatricis testamentarie Raphaelis, Andree, Dorini et Iohannis, filiorum et heredum dicti quondam domini Petri pro quatuor quintis partibus, ut de actoria ipsius patet publico instrumento scripto manu Anthonii Boni, notarii, MCCC ***, et pro qua domina Salvagia, dictis tutorio et curatorio nominibus, ipse dominus Emanuel, suo proprio et privato nomine, de rato habendo promisit et se facturum et curaturum ita et taliter cum effectu quod dicta domina Salvagia, dictis nominibus, semper et quandocunque ad instanciam et requisicionem infrascriptorum magnifici domini, domini .. ducis et consilii approbabit et rattificabit infrascriptam vendicionem et omnia et singula in presenti instrumento contenta sub ypotheca et obligacione omnium bonorum^a ipsius domini Emanuelis presentium et futurorum, et Thomas Spinula quondam Cristiani, procurator et procuratorio nomine Conradi de Auria, filii condam prefati domini Petri et heredis ipsius pro reliqua quinta parte, ut de procuracione dicti Thome patet publico instrumento scripto manu Melchionis de Pineto, notarii, MCCC ***, facta prius subastacione, licitacione et deliberacione secundum formam capitulorum comunis Ianue de rebus infrascriptis venditis, ut de dicta subastacione et aliis actis apparet in actis curie domini .. vicarii domini .. potestatis Ianue scriptis manu Nicolai de Bellignano, notarii, anno presenti, diversis diebus, et de deliberacione predicta facta dicto Nicolao de Belignano, syndicario nomine comunis Ianue, apparet in dictis actis dicti domini .. vicarii scriptis manu Iacobi de Monelia, notarii, quondam Lanfranci, die *** mensis presentis, vendiderunt, cesserunt, traddiderunt et mandaverunt seu quasi magnifico et potenti domino, domino Anthonioto

Aduerno, Dei gratia Ianuensium duci et populi defensori, et eius consilio quindecim antianorum civitatis Ianue, quorum nomina inferius describuntur, et ad cautellam michi notario et cancellario infrascripto, tanquam publice persone officio publico stipulantibus et recipientibus nomine et vice comunis Ianue, terciam partem omnium et singularum partium quas filii et heredes dicti condam domini Dorini de Auria, avi predictorum, habebant in locis Varaginis, Cellarum et Albizole, que tercia pars spectabat et pertinebat dicto condam domino Petro, patri predictorum, iure successionis et hereditatis dicti condam domini Dorini et que tercia pars est residuum^b et complementum omnium partium omniumque iurium que dictus dominus Dorinus et successive dictus condam dominus Petrus habebant in dictis locis Varaginis, Cellarum et Albizole et in omnibus territorio et districtibus dictorum locorum, cum omnibus et singulis homagiis, fidelitatibus, pedagiis, pascuis, venacionibus, introytibus et redditibus, terris, domibus et possessionibus, iuribus, actionibus et racionibus, mero et mixto imperio et omnimoda iurisdicione quam seu que ipsi venditores, dictis nominibus, habent seu dictus condam dominus Petrus habebat in locis, hominibus, iuribus et iurisdicione locorum predictorum, nichil in ipsis heredibus dictorum quondam dominorum Dorini et Petri et alterius eorum retento, ad habendum, tenendum et possidendum et quidquid prefatis magnifico domino .. duci et consilio, dicto nomine, seu dicto comuni Ianue de cetero placuerit perpetuo faciendum iure proprietatis et iusto titulo empcionis, liberam et expeditam ab omni genere servitutis et exactionis preterquam a futuris mutuis, collectis et oneribus comunis Ianue de cetero prestandis et solvendis, ad que et quas subeundas et solvendas dicti venditores de cetero pro dictis rebus venditis minime teneantur, pro precio et finito precio librarum quatuor milium quinquaginta quinque, soldorum undecim et denarii unius ianuinarum, quas dicti d(omini) Emanuel et Thomas, dictis nominibus, confessi fuerunt prefatis magnifico domino .. duci et consilio et michi dicto notario et cancellario, stipulantibus et recipientibus nomine quo supra, sese dictis nominibus, a prefatis^c magnifico domino .. duce et consilio, dicto nomine, seu a dicto comuni habuisse et recepisse in Nicolao Iambono et Neapoliono de Auria, massariis generalibus dicti comunis, et de ipso^d precio dicti d(omini) Emanuel et Thomas, dictis nominibus, sese bene quietos et solutos vocaverunt et vocant, renunciantes, dictis nominibus, excepcioni dicte quantitatis pecunie ut supra non habite et non recepte, presentis vendicionis non facte, rei ut supra et infra sic non geste vel sic non se habentis, doli mali, metus, in

factum accioni, condicioni sine causa vel ex iniusta causa et omni alii iuri. Et si plus valet dicta tercia pars parcium predictarum ut supra vendita dicto precio, scientes dicti venditores, dictis nominibus, ipsorum venditorum veram extimacionem, illud plus dicti d(omini) Emanuel et Thomas, dictis nominibus, prefatis magnifico domino .. duci et consilio, dicto nomine, et michi dicto notario et cancellario, stipulantibus et recipientibus nomine quo supra, donavit et remisit mera, pura, libera et irrevocabili donacione inter vivos, que iure ingratitudinis vel aliquo alio iure revocari non possit, renunciantes, dictis nominibus, legi dicenti donacionem propter ingratitudinem revocari posse¹ et legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii² et omni alii iuri. Possessionem quoque et dominium predictorum ut supra venditorum dicti d(omini) Emanuel et Thomas, dictis nominibus, confitentur prefatis magnifico domino .. duci et consilio et michi dicto notario et cancellario, stipulantibus nomine dicti comunis Ianue, et per nos dicto comuni corporaliter tradidisse, constituentes^e se, dictis nominibus, predicta per eos, dictis nominibus, ut supra vendita nomine dicti comunis Ianue precario tenere et possidere donec prefati dominus .. dux et consilium, dicto nomine, seu dictum comune Ianue de ipsis possessionem acceperint seu acceperit corporalem, quam accipiendi et deinceps perpetuo retinendi dicti d(omini) Emanuel et Thomas, dictis nominibus, prefatis domino .. duci et consilio, dicto nomine, et michi dicto notario, ut supra stipulantibus, et per nos dicto comuni / (c. 168 v.) Ianue omnimodam licentiam et facultatem dederunt et concesserunt sua ipsorum domini .. ducis et consilii, dicto nomine, propria auctoritate et sine alicuius iudicis vel magistratus auctoritate, licentia vel decreto. Insuper ex dicta causa et pro dicto precio, dicti d(omini) Emanuel et Thomas, dictis nominibus, cesserunt, transtulerunt et mandaverunt seu quasi prefatis magnifico domino .. duci et consilio et michi dicto notario et cancellario, stipulantibus et recipientibus nomine dicti comunis Ianue ut supra, et per nos dicto comuni omnia iura, actiones et rationes reales et personales, utiles et dirrectas, mixtas, rei persecutorias et penales et alias quascunque cuiuscunque generis et speciei que et quas dicti d(omini) Emanuel et Thomas, dictis nominibus, seu dicti fratres habent et eisdem, dictis nominibus, compectunt et competere possunt seu possent vel

¹ Parrebbe riferirsi a C.8.55 (1, 9-10) o forse c. 10, X, III, 24.

² Parrebbe riferirsi a C.4.44.2 o forse cc. 3 e 6, X, III, 17.

unquam melius compecierunt in predictis venditis ut supra vel pro ipsis vel occasione ipsorum, ita ut dictis iuribus, actionibus et racionibus uti possint, agere, experiri, excipere, replicare, transigere et pacisci, defendere, consequi et se tueri et omnia et singula demum facere que dicti d(omini) Emanuel et Thomas, dictis nominibus, seu dicti fratres facere possunt, possent vel unquam melius potuerunt, constituentes dicti d(omini) ^f Emanuel et Thomas, dictis nominibus, prefatos dominum .. ducem et consilium et me dictum notarium et cancellarium, dicto nomine stipulantes, et per nos dictum comune Ianue in dictis iuribus, actionibus et racionibus ^g procuratores ut in rem propriam dicti comunis Ianue, promictentes dicti d(omini) Emanuel et Thomas, dictis nominibus, prefatis domino .. duci et consilio et michi dicto notario et cancellario, stipulantibus et recipientibus nomine quo supra, predictam terciam partem et omnia et singula per eos, dictis nominibus, ut supra vendita non impedire nec subtrahere nec impedire vel subtrahere volenti consentire, sed potius ipsam et ipsa et quodlibet eorum eisdem domino .. duci et consilio, dicto nomine, et dicto comuni Ianue legitime deffendere, auctorizare, expedire et disbrigare a quacunque persona, corpore, collegio et universitate et in se, dictis nominibus, et altero eorum suscipere et subire omne iudicium omnemque litem et questionem quod seu quam fieri seu moveri contigerit contra dictum comune Ianue in dicta tercia parte ut supra vendita pro ipsa vel occasione ipsius seu in ^h vel pro aliquibus predictorum venditorum ut supra. Quam quidem vendicionem et iurium cessionem et omnia et singula supradicta dicti d(omini) Emanuel et Thomas, dictis nominibus, promiserunt et convenerunt prefatis magnifico domino .. duci et consilio et michi dicto notario et cancellario, stipulantibus et recipientibus nomine quo supra, ratam et firmam et rata et firma habere perpetuo ⁱ et tenere et ut supra attendere, complere et observare et contra non facere vel venire aliqua racione, causa, modo vel ingenio qui dici vel excogitari possit, de iure vel de facto, etiam si de iure possent, sub pena dupli valimenti dicte tercie partis et omnium supra venditorum quo nunc vallent vel pro tempore melius valuerint et eius in quo sive de quo contrafacum foret vel ut supra non observatum, cum restitutione dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent litis et extra stipulata solempniter et promisa, ratis manentibus supradictis, et sub ypotheca et obligacione bonorum ipsorum ^j, dictis nominibus, sive dictorum fratrum presentium et futurorum, iurantes dicti d(omini) Emanuel et Thomas, dictis nominibus, ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, predicta omnia et singula rata et firma

habere et tenere et ut supra attendere, complere et observare et contra non facere vel venire aliqua racione, occasione vel causa que dici vel excogitari possit. Quibus omnibus et singulis sapiens vir, dominus Benedictus de Sublaco de ***, legum doctor, vicarius domini .. potestatis Ianue et districtus, pro tribunali sedens in loco infrascripto, quem sibi ad hec pro iuridico, solemni, ydoneo^k et compectenti ellegit, decrevit et deputavit, causa plene cognita, suam et comunis Ianue auctoritatem interposuit pariter et decretum, laudans, statuens, decernens et pronuncians predictam vendicionem et omnia et singula supradicta ratam et firmam et rata et firma esse et esse debere et optinere et obtinere debere perpetuam roboris firmitatem et infringi vel revocari non posse aliqua racione, occasione vel causa que dici vel excogitari posset. Et de predictis prefati magnificus dominus .. dux et consilium mandaverunt dictique d(omini) Emanuel et Thomas, dictis nominibus, rogaverunt confici debere publicum instrumentum per me Anthonium de Credentia, notarium et ipsorum domini .. ducis, consilii et comunis Ianue cancellarium infrascriptum. Nomina vero dictorum dominorum antianorum qui predictis interfuerunt sunt hec: Melchion de Petrarubea, prior, Iullianus Capurrus, Griffedus de Benama, Dexerinus Ricius, filator, Anthonius de Clavaro, balistarius, Iohannes de Albario, notarius, Iacobus de Conforto, Steffanus de Cambiaxio de Pulciffera, Obertus de Gazio de Boliasco, Martinus Iustinianus, bancherius, et Cosmas de Struppa. Actum Ianue, in sala parva cancellarie veteris palacii ducalis comunis Ianue, anno dominice nativitatís MCCCLXXXVII^o, indicione X^a secundum cursum Ianue, die mercurii XXIII^a octobris, paulo post vespervas, presentibus testibus vocatis specialiter et rogatis Petro de Bargalio et Masimo de Iudicibus, notariis et cancellariis, ac Nicolao de Sigestro, notario, filio Pasqualis.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue cancellarius, predictis omnibus interfui et rogatus presens instrumentum composui et scripsi^l.

^a omnium et singulorum bonorum in B ^b residium in A ^c prefato in B ^d dicto in B
^e constituens in B ^f dominus in B ^g rationibus et actionibus in B ^h in: om. B
ⁱ perpetuo habere in B ^j suorum in B ^k solemni et ydoneo in B ^l (S.T.)-scripsi: om. B.

1389, luglio 13, Genova

Michele e Inoflio Malocello, figli del fu Ottobono, vendono al comune di Genova i diritti che competono loro su Varazze, Celle ed Albisola al prezzo di 4055 lire, 11 soldi, 2 denari.

Original e [A], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 169 r.; copia semplice [B], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 165 r., da A.

Edizione: *Liber iurium*, II, n. 312.

Regesto: POGGI, *Albisola*, II, p. 242.

De eodem.

In nomine Domini amen. Michael et Inoflius Maroceli, fratres, cives Ianue, filii quondam Octoboni quondam Nicolai Maroceli, heredes dicti quondam Nicolai, avi eorum, nec non heredes Thedixii Marocelli, fratris dicti quondam Nicolai, mediante persona dicti quondam Octoboni, patris ipsorum Michaelis et Inoflii, qui quondam Nicolaus et Thedisius erant et per consequens dicti Michael et Inoflius dicto hereditario nomine sunt participes in locis et iurisdicionibus Varaginis, Cellarum et Albizole pro viginti duabus partibus ex ducentis quinquaginta sex^a partibus computatis pro uno integro seu toto, vendiderunt et ex causa et titulo vendicionis dederunt, cesserunt et traddiderunt seu quasi illustri et magnifico domino, domino^b Anthonioto Adurno, Dei gratia Ianuensium duci et populi defensori, et consilio quindecim antianorum civitatis Ianue, in sufficienti et legitimo numero congregatorum et illorum qui interfuerunt nomina sunt hec: Obertus de Paxano, calzolaris, prior, dominus Petrus de Campofregoso, Dominicus de Prementorio, Iohanes de Langasco, Nicolaus de Garbarino, spaerius, Manuel Blancus, draperius, Illarius Gambarus, notarius, Angellus Marruffus, Andreas de Albario, tinctor, Franciscus Caffecha de Vulturo et Dixerinus de Pastino de Bavaro, notarius, ementibus, stipulantibus et recipientibus nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, dictas viginti duas partes dictarum ducentarum quinquaginta sex partium computatarum pro ipso integro seu toto ad eosdem

Michael^e et Inoflium, tanquam heredes dictorum quondam Nicolai et Thedixii Marocellorum spectantes et pertinentes, iurium, iurisdicionum, meri et mixti imperii, segnorie et fidelitatum hominum, loci, districtus, territorii et posse Varaginis nec non pedagii seu introytus pedagii ac omnium introytuum eiusdem loci et districtus Varaginis seu contra homines et in dicto loco, territorio, posse et districtu Varaginis ac etiam omnem^d et totam partem quam dicto hereditario nomine habent vel habere visi sunt in iurisdicione, segnorie, fidelitate hominum, mero et mixto imperio locorum Cellarum et Albizole et cuiusque eorum ac in introytibus dictorum locorum et cuiusque eorum in districtu, territorio et hominibus seu contra homines locorum predictorum et alterius eorundem, cum omnibus et singulis iurisdicionibus, iuribus et pertinentiis quibuscunque spectantibus et pertinentibus ad predicta et cum omnibus et singulis dependentibus, accessoriis et conexis predictis et a predictis et cuilibet et a quolibet predictorum, ad habendum, tenendum, gaudendum, usufructuandum et possidendum iure proprietatis et domini ac iusto titulo empcionis et de predictis omnibus venditis deinceps perpetuo quidquid dicto comuni Ianue seu prefatis magnifico domino .. duci et consilio, nomine ipsius comunis, placuerit faciendum tanquam de rebus propriis dicti comunis, liberas et expeditas ab omni genere seu onere servitutis vel exactionis, pro precio et finito precio librarum quatuor milium quinquaginta quinque, soldorum undecim et denariorum duorum ianuinarum, quas proinde dicti Michael et Inoflius venditores sese a dicto comuni in^e Theramo Imperiali et Anthonio Marruffo, massariis generalibus comunis Ianue, solventibus nomine ipsius comunis et ex mandato supradicti magnifici domini .. ducis et consilii, habuisse et integre recepisse confessi fuerunt et se de dicto precio bene solutos, tacitos et contentos vocaverunt et vocant, renunciantes excepcioni dicti precii non habiti, non recepti et eis non numerate dicte peccunie ac presentis vendicionis in forma supra et infrascripta non facte, rei sic ut supra et infra non geste seu non sic vel aliter se habentis, doli mali, metus, actioni in factum, condicioni sine causa vel ex iniusta causa et omni alii iuri, excepcioni et defensionem per quam et quod contravenire possent. Et si plus valent seu in futurum valuerint partes predictae rerum predictarum ut supra vendite precio antedicto, scientes dicti Michael et Inoflius venditores ipsarum partium rerum venditarum veram extimacionem, illud plus quantumcunque sit et fuerit eisdem magnifico domino .. duci et consilio, nomine et vice dicti comunis Ianue stipulantibus et recipientibus, pacto libere donaverunt et remiserunt, mera, pura, libera, simplici et irrevocabili donacione inter vivos, que vicio, iure vel causa ingratitudinis seu alio quo-

vis iure, modo vel causa infringi seu revocari non possit, facientes de dicto pluri erga prefatos magnificum dominum .. duces et consilium, nomine dicti communis Ianue stipulantes et recipientes, generalem finem, remissionem et pactum de ulterius non petendo seu aequaliter molestando, renunciantes legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Possessionem quoque et dominium rerum predictarum pro dictis partibus venditis dicti venditores sepredictis magnifico domino .. duci et consilio, nomine dicti communis, et per eos dicto comuni confessi fuerunt corporaliter tradidisse, constituentes sese dictas res venditas pro dictis partibus, nomine dicti communis Ianue, tenere ac precario possidere quamdiu eas tenuerint seu possederint et donec dictum commune Ianue seu legitima persona pro dicto comuni ipsarum partium rerum predictarum venditarum possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi et deinceps perpetuo retinendi eidem comuni et cuicumque legitime persone pro dicto comuni licentiam tribuerunt et liberam facultatem concesserunt auctoritate sola eiusdem communis et cuiuslibet legitime persone pro eo et absque auctoritate, licentia vel decreto cuiusquam iudicis vel magistratus. Insuper dicti venditores, titulo, ex causa et precio supradictis, dederunt, cesserunt, transtulerunt et mandaverunt seu quasi prefatis magnifico domino .. duci et consilio et ad cautellam michi notario et cancellario infra-scripto, tanquam publice persone officio publico stipulantibus et recipientibus nomine et vice dicti communis Ianue, et per nos dicto comuni omnia iura, rationes et actiones reales et personales, utiles, directas^f, mixtas, rei persecutorias, ypothecarias et penales et alias quascunque et alia quecumque que et quas habent eisque compectunt seu compectere possent vel unquam melius compecierunt in dictis rebus venditis ad ipsas et occasione ipsarum pro partibus per eosdem venditores venditis prout supra et contra quascunque personas et in bonis quarum(m)cunque personarum, ita ut dictis iuribus, rationibus et actionibus prefati magnificus dominus .. dux et consilium, nomine dicti communis Ianue, dictumque commune et quelibet legitima persona pro dicto comuni uti possint et possit, agere, experiri, excipere, replicare, petere, recipere, quitare, vendere, cedere, donare, pacisci, consequi et se tueri ac omnia et singula demum facere que et prout iidem venditores facere possunt, possent vel unquam melius potuerunt, constituentes prefatos magnificum dominum .. duces et consilium, nomine dicti communis, et per eos iam dictum commune in predictis iuribus procuratores et dominos et procuratorem et dominum ut in rem dicti communis propriam et ponentes^g eos, dicto nomine, et dictum commune in locum ipsorum venditorum. Et promiserunt prefatis magnifico domino

/ (c. 169 v.) duci et consilio, nomine dicti comunis Ianue stipulantibus, quod dictas partes per eos venditas ut supra vel aliquam partem ipsarum partium rerum predictarum alii vel aliis non vendiderunt seu cesserunt vel concesserunt ipsi venditores vel alter eorum seu dicti quondam Nicolaus et Thedisius, quorum sunt heredes, ex quocunque titulo sive^h causa nec vendent vel ceddent in posterum et quas partes rerum predictarum venditas ut supra dicti venditores vendiderunt sub tali pacto et convencione quod teneantur de deffensione seu evictione earum et cuiuslibet earum respectu cuiuscunque persone ecclesiastice seu secularis, collegii vel universitatis ex quocunque titulo seu causa. Quam quidem vendicionem et iurium cessionem et omnia et singula supradicta dicti venditores per se et heredes eorum et alterius eorum dictis magnifico domino .. duci et consilio, nomine dicti comunis Ianue solempniter stipulantibus et recipientibus, et per eos iam dicto comuni iuraverunt ad sancta Dei evangelia, tactis scripturis, et solempniter promiserunt ratam et firmam et rata et firma habere perpetuo et tenere, actendere, complere et observare et contra in aliquo ullo unquamⁱ tempore non facere vel venire aliqua racione, occasione vel causa, de iure vel de facto, etiam si de iure possent, sub pena dupli precii supradicti stipulata solempniter et promisa cum restitutione dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis semper manentibus supradictis, et sub ypotheca et obligacione bonorum dictorum venditorum presentium et futurorum. Et de predictis rogaverunt dicti venditores confici debere publicum instrumentum per me Anthonium de Credentia, notarium et dicti comunis Ianue cancellarium infrascriptum. Actum Ianue, in salla parva cancellarie veteris palacii ducalis dicti comunis, in qua discombit familia prefati magnifici domini^j .. ducis, anno dominice nativitatit M^oCCC^oLXXXVIII^o, indicione undecima secundum cursum Ianue, die martis XIII^a iullii, in vesperis, presentibus testibus vocatis specialiter et rogatis Aldebrando de Corvaria, Conrado Mazurro et Masimo de Iudicibus, notariis et dicti comunis Ianue cancellariis.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue cancellarius, predictis omnibus interfui et rogatus presens instrumentum composui et scripsi^k.

^a sex: *om. B* ^b domino: *om. B* ^c Machaelem *in A* ^d omnem: *om. B* ^e comuni Ianue *in in B* ^f utiles et directas *in B* ^g ponens *in B* ^h seu *in B* ⁱ umquam ullo *in B* ^j familia dicti domini *in B* ^k (S.T.)-scripsi: *om. B*.